4

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№  58                                                                                     18 мая  2022 года

О внесении изменений в постановление Исменецкой сельской администрации «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Исменецкого сельского поселения»
от 25 марта 2022 г. №36

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Собрания депутатов Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменений в постановление Исменецкой сельской администрации «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Исменецкого сельского поселения» от 25 марта 2022 г. №36 (далее - Постановление), следующее изменение:
	1.1 приложение к Постановлению изложить в следующей редакции:

	QR-код
На документы, оформляемые контрольным органом, наносится QR-код, сформированный единым реестром, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащую запись единого реестра о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре, в рамках которого составлен документ.
При использовании для просмотра информации QR-кода сведения отображаются без ограничений доступа к ним.

Форма
проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Исменецкого сельского поселения

	Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля
	Муниципальный жилищный контроль на территории Исменецкого сельского поселения

	Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа

	Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие, вид контрольного мероприятия

	Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами

	Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа
	N_____ от_______

	Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа

	Учетный номер контрольного мероприятия
	N _________ от___________

	Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Исменецкой сельской администрации                       Г.П.Героева

Сведения
об  обнародовании постановления
 Исменецкой сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Постановление Исменецкой сельской администрации от 18 мая  2022 года  № 58 «О внесении изменений в постановление Исменецкой сельской администрации «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Исменецкого сельского поселения» от 25 марта 2022 г. №36 обнародовано 18 мая 2022 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                             Г.П.Героева

ÌÀÐÈÉ ÝË ÐÅÑÏÓÁËÈÊÛÑÅ

ÇÂÅÍÈÃÎÂÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀË

ÐÀÉÎÍÛÍ

ÈÑÌÅÍÖÀ ßË ÊÓÍÄÅÌ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉÆÅ

ÏÓÍ×ÀË

ÈÑÌÅÍÅÖÊÀß ÑÅËÜÑÊÀß

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÇÂÅÍÈÃÎÂÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÌÀÐÈÉ ÝË

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

425052, ÐÌÝ, Çâåíèãîâñêèé ðàéîí, ñ. Èñìåíöû, óë. Ìîëîäåæíàÿ, ä.5

òåëåôîí (8 83645) 6

-

43

-

48 ýë. àäðåñ

ismenzy

@

yandex

.

ru

¹  5

8

18 ìàÿ

2022 ãîäà

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â

ïîñòàíîâëåíèå

Èñìåíåöêîé ñåëüñêîé

àäìèíèñòðàöèè

«

Îá óòâåðæäåíèè ôîðìû ïðîâåðî÷íîãî ëèñòà,

ïðèìåíÿåìîãî ïðè îñóùåñòâëåíèè ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî

êîíòðîëÿ íà òåððèòîðèè Èñìåíåöêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

îò 25 ìàðòà 2022 ã. ¹36

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 31 èþëÿ 2020 ã.

¹ 248

-

ÔÇ «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 27 îêòÿáðÿ 2021 ã. ¹ 1844

«Îá óòâåðæäåíèè òðåáîâàíèé ê

ðàçðàáîòêå, ñîäåðæàíèþ, îáùåñòâåííîìó îáñóæäåíèþ ïðîåêòîâ ôîðì

ïðîâåðî÷íûõ ëèñòîâ, óòâåðæäåíèþ, ïðèìåíåíèþ, àêòóàëèçàöèè ôîðì

ïðîâåðî÷íûõ ëèñòîâ,

à òàêæå ñëó÷àåâ îáÿçàòåëüíîãî ïðèìåíåíèÿ

ïðîâåðî÷íûõ ëèñòîâ»,

Óñòàâîì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Èñìåíåöêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè

Ìàðèé Ýë

,

Èñìåíåöêàÿ

ñåëüñêàÿ àäìèíèñòðàöèÿ

Ï

ÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè

èçìåíåíè

é

â

ïîñòàíîâëåíèå

Èñìåíåöêîé ñåëüñêîé

àäìèíèñòðàöèè

«

Îá óòâåðæäåíèè ôîðìû ïðîâåðî÷íîãî ëèñòà,

ïðèìåíÿåìîãî ïðè îñóùåñòâëåíèè ìóíèöèïàëüíîãî æèëèùíîãî

êîíòðîëÿ íà òåððèòîðèè Èñìåíåöêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

îò 25 ìàðòà

2022 ã. ¹36

(

äàëåå

-

Ïîñòàíîâëåíèå)

,

ñëåäóþùåå èçìåíåíèå:

1.1 ïðèëîæåíèå ê

Ïîñòàíîâëåíèþ èçëîæèòü â ñëåä

ó

þùåé

ðå

äàêöèè:

QR

-

êîä

Íà äîêóìåíòû, îôîðìëÿåìûå

êîíòðîëüíûì îðãàíîì, íàíîñèòñÿ

QR

-

êîä, ñôîðìèðîâàííûé åäèíûì

ðååñòðîì, îáåñïå÷èâàþùèé

ïåðåõîä íà ñòðàíèöó â